NEWS RELEASE THE YOKOHAMA SHINKIN BANK



令和5年6月5日 一般財団法人よこしんふれあい財団 社会福祉法人横浜市社会福祉協議会 一般財団法人横浜市母子寡婦福祉会 (協力) 横 浜 信 用 金 庫

横浜信用金庫創立100周年事業

「《よこしん》ふれあい進学応援奨学金」事業の実施について

~ひとり親世帯等の高校3年生の進学を応援します~

「一般財団法人よこしんふれあい財団 ^(※) (以下、「ふれあい財団」)」(理事長 大前 茂)では、このたび「《よこしん》ふれあい進学応援奨学金」事業を実施し、ひとり親世帯等の高校3年生の進学を応援します。 本事業については、「ふれあい財団」、「社会福祉法人横浜市社会福祉協議会」(横浜市中区 会長 荒木田 百合)、「一般財団法人横浜市母子寡婦福祉会(以下、「母子会」)」(横浜市神奈川区 理事長 道下 久美子)の三者が連携し、経済的に困難な状況にあるひとり親世帯等を支援するものです。

横浜信用金庫(以下、「当金庫」)では、これからも「ふれあい財団」と共に地域の課題に耳を傾け、金融を超えた価値を提供し続けていけるよう努力してまいります。

(※)「ふれあい財団」は、広く地域社会の発展に寄与することを目的に、当金庫創立90周年を記念して平成26年3月に設立しました。

記

- 1. 実施事業 「《よこしん》ふれあい進学応援奨学金」
- 2. 募集人数 100名
- 3. 給付金額 子ども一人につき 5万円
- 4. 応募要件 ①大学、短大、専門/専修学校の進学を希望する高校3年生(2023年4月時点)
 - ②給付金の使途が進学のための費用であること(受験料・入学金等)
 - ③児童扶養手当受給者世帯
 - ④ 当金庫の営業地域内に居住している世帯
 - ※所得証明、その他必要書類を提出していただきます。
 - ※上記①から④のすべてに該当することが条件となります。
- 5. 応募方法 母子会のホームページより申込書をダウンロードして必要書類を添えてお申し込みください。
- 6. 申込期間 令和5年9月1日(金)~令和5年9月29日(金)必着
- 7. 所得の状況を考慮して審査を行い、総合的に判断したうえで受給者を決定します。
- ※詳細については別添のチラシをご参照ください。

以上

==お問い合わせ先:横浜信用金庫 営業統括部 地域連携課: 目黒、小川、汐見(電話:045-680-6903) ==

